
  PEMERINTAH KOTA MADUN 
PEM UN ERINTAH KOTA MADIPEMERINTAH KOTA MADUN 

KECAMATAN TAMAN 
KELURAHAN BANJAREJO 

Jalan Sekolahan Nomor. 15 Madiun ( 63137 ) Jawa Timur  
Telepon. (0351) 498520 Website 

 http://www.taman.madiunkota.go.id 
 
 

KEPUTUSAN LURAH BANJAREJO  
KECAMATAN TAMAN 

KOTA MADIUN  
NOMOR:873/ 17/ 401.403.3/2010  

 
TENTANG 

PEMBENTUKAN PENGURUS BINA KELUARGA IBU HAMIL 
“ SAYANG IBU “  

KELURAHAN BANJAREJO KECAMATAN TAMAN KOTA MADIUN 
 

LURAH BANJAREJO 
 
Menimbang : a. Bahwa dalam rangka untuk meningkatkan pengetahuan, 

kepedulian dan kemampuan anggota keluarga terutama para 
suami dan keluarga Ibu hamil agar mereka dapat memelihara 
Ibu hamil beserta bayinya, baik selama kehamilan maupun 
setelah kelahiran dalam rangka meningkatkan kwalitas 
keluarga guna mewujudkan keluarga kecil yang bahagia dan 
sejahtera. 

b. Bahwa untuk melaksanakan tujuan tersebut diatas perlu 
dibentuk Pengurus Bina Keluarga Ibu Hamil di Kelurahan 
Banjarejo Kecamatan Taman Kota Madiun. 

 
Mengingat  1. Undang - undang  Nomor 10 tahun  1992 tentang 

Perkembangan Kependudukan dan Pembangunan Keluarga 
Sejahtera. 

2. Undang - undang Nomor 23 tahun 1992 tentang Kesehatan 
3. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah Diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-undang 
Nomor 3 Tahun 2005 tentang Perubahan atas 
Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 Tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 38, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4493) yang telah ditetapkan 
dengan Undang-undang Nomor 8 Tahun 2005 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 108, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4548); 

4. Undang - undang Nomor 25 tahun 2000 tentang Program 
Pembangunan Nasional 

5. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 
2000 tentang Badan Koordinasi Keluarga Berencana 
Nasional. 

http://www.taman.madiunkota.go.id/


Memperhatikan : 1. Intruksi Presiden Nomor 05 Tahun 1995 tentang Peningkatan 
Peraturan Wanita dalam Pembangunan Daerah 

2. Intruksi Menteri Dalam Negeri No. 17 Tahun 1996 tentang 
Petunjuk Tehnis Pelaksanaan, Pengelolaan Program 
Peningkatan Peranan Wanita dalam Pembangunan di Daerah

3. Petunjuk Pelaksanaan Bina Keluarga Ibu Hamil.  

 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan :  

Pertama : Membentuk Pengurus Bina Keluarga Ibu Hamil di Kelurahan 
Banjarejo Kecamatan Taman Kota Madiun. Sebagaimana 
tercantum dalam lampiran surat keputusan ini. 

 
Kedua : Pengurus Bina Keluarga Ibu Hamil sebagaimana Diktum Pertama 

Surat Keputusan ini mempunyai tugas sebagai berikut: 

1. Menyusun rencana operasional pelaksanaan Bina Keluarga 
Ibu Hamil tingkat Kelurahan 

2. Memberikan tehnis bimbingan dan monitoring kepada 
pelaksana kegiatan kader dan kelompok Bina Keluarga Ibu 
Hamil. 

3. Melaporkan perkembangan kegiatan Bina Keluarga Ibu Hamil 
setiap bulan sekali kepada Pokjanis tingkat Kecamatan. 

 

 
 
 
 

Ditetapkan di  : MADIUN  
Pada tanggal  : 09 – 06 - 2010 
 

LURAH BANJAREJO 
KOTA MADIUN 

 
 
 
 

RIYANTO, AM 
Penata TK. 1 

NIP. 19551207 198003 1 012 
 
  



LAMPIRAN  : KEPUTUSAN LURAH BANJAREJO  
KEC. TAMAN KOTA MADIUN 

NOMOR  : 873/17/401.403.32010 
TANGGAL  : 09 – 06 - 2010 

 

 
PENGURUS BINA KELUARGA IBU HAMIL 

" SAYANG IBU” 

KELURAHAN BANJAREJO KECAMATAN TAMAN 
KOTA MADIUN 

 
 

KETUA     : NY. JARWATI 

SEKRETARIS    : NY. ETIK SETYORINI 

BENDAHARA    : NY. HARTINI CHOLIL 

ANGGOTA    :  1.  NY. MUSTOFA 

2. NY. AHMAD EUSIRI 

3. NY. MARTHA KASRIANI 

4. NY. YAYUK SUNARTO 

5. NY. RATNA 

6. NY. AYON S 

7. NY. SUGENG 

8. NY. MURYADI 

9. NY. SUYATI 

10. NY. JAMILAH 

 

 

 

 
LURAH BANJAREJO 

 
 
 
 
 

RIYANTO, AM 
Penata TK. 1 

NIP. 19551207 198003 1 012 


